
 

 

1 

 
                                                                                                             
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЧУВАНСКОЕ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

От  10.06.2016 г.                     №  19 

 

 Об исполнении требований 

пожарной безопасности на 

территории сельского поселения 

Чуванское 

 

 

 

          В соответствии с Постановлением Правительства Чукотского 

автономного округа от 9 июня 2016 года  № 323 «О введении особого 

противопожарного режима на территории Марковского участкового 

лесничества Чукотского лесничества», в связи с установлением III-IV класса 

пожарной опасности по условиям погоды преобладанием лесонасаждений I-III 

класса природной пожарной опасности  

Администрация сельского поселения Чуванское 

 

      ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

         1.Рекомендовать гражданам, руководителям организаций, предприятий, 

учреждений села: 

         1) не разводить костры вне специально оборудованных площадках;        

         2) использовать потенциально пожароопасные машины и  механизмы на 

специально оборудованных площадках; 

         3) производить работы, сопряженные с повышенной пожарной 

опасностью на специально оборудованных площадках; 

         4) подготовить противопожарные емкости с водой (бочки); 

         5) иметь на транспортных средствах противопожарный инвентарь; 

         2. Командиру ДПД (Тригуб Г.В): 

          1) Произвести проверку исправности и работоспособности средств 

пожаротушения: РЛО, мотопомп, пожарных рукавов; 

          2) При повышении класса пожарной опасности организовать 

патрулирование территории сельского поселения Чуванское добровольными 

пожарными и гражданами. 

         3. Руководителю НФГО (Тригуб Г.В.) 



 

 

2 

          1) обеспечить повышенную готовность НФГО; 

          2) подготовить имеющую землеройную  и водовозную технику для 

возможного тушения пожаров. 

         3. Рекомендовать лесничему Марковского лесничества (Балуев А.В.), 

совместно с документоведом Администрации сельского поселения Чуванское 

(Чайвургина Т.В.) информировать населения путем размещения информации 

на стендах и подворного обхода, об оперативной  пожароопасной обстановке и 

предъявляемых требованиях пожарной безопасности при  нахождении в лесах 

транспортных средств (включая суда маломерного флота) и граждан в период 

высокой и чрезвычайно1 пожарной опасности. 

          4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 

 

 

 

        

Глава Администрации 

сельского поселения Чуванское                                                 А.Н.Тынескин 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                        


